ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________         № ______________

г. Курск
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на осуществление поддержки реализации общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры

В целях поддержки реализации общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры, а также в целях реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие туризма», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2439, государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 08.10.2013 № 700-па, Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидий на осуществление поддержки реализации общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры.
2. Определить Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области (А.С. Коновалова) органом исполнительной власти Курской области, уполномоченным на проведение конкурсного отбора заявок заявителей и осуществление функции главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на осуществление поддержки реализации общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Курской области А.В. Чуркина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области							               А.Б. Смирнов

 (
Форма утверждена
Инструкцией по делопроизводству в Администрации Курской области
)___________________________________
(место для проставления условного знака «Н»)
____________________________
(место для проставления номера позиции классификации акта)

Ответственный за подготовку проекта документа:
заместитель Председателя Правительства Курской области А.В. Чуркин  ______________   _________
                                                                                                     (Ф.И.О)           (подпись)                         (дата)

И.о. руководителя ОИВ                      Е.А. Рудаков  ___________________  ______________
                                                                                   (Ф.И.О.)                                    (подпись)                                   (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Исполнитель ОИВ: должность (полностью) референт управления по продвижению туристского продукта и развитию индустрии туризма Министерства приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области, Пу́пышева Жанна Владимировна      ________      Дата: ___________ Телефон 8-915-510-98-82
                                                                                      (подпись)
Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз. на _____ листах) и сдано для отправки
_________________________
(дата, подпись)